
                 R O M Â N I A                                                                         Avizează :                                                       
JUDEŢUL SATU MARE           Secretar General  al Municipiului Carei 

       CONSILIUL LOCAL al                                                  
       MUNICIPIULUI CAREI                                                    cj. Adela-Crina OPRIȚOIU 
 
 
 

PROIECT DE HOTĂRÂRE  Nr.  81  / 22.04.2020    

   

privind aprobarea cofinanţării cu 10%  a proiectului de investiţii  
pentru achiziţionarea de echipamente și aparatură medicală la Spitalul Municipal Carei 

 
 

 

  Consiliul local al municipiului Carei judeţul Satu Mare, întrunit în şedinţă extraordinară cu 
caracter de îndată, desfășurată on-line, la data de 23.04.2020, 
 
 Văzând : 
 Referatul de aprobare nr. 6639/22.04.2020 inițiat de primarul Municipiului Carei prin care 
propune aprobarea cofinanţării cu 10%  a proiectului de investiţii pentru achiziţionarea de 
echipamente și aparatură medicală la Spitalul Municipal Carei, 
 Având în vedere : 
 Adresa nr. 3559/22.04.2020 a Spitalului Municipal Carei, prin care solicită aprobarea 
cofinanţării  cu 10%  a proiectului de investiţii pentru achiziţionarea de echipamente și aparatură 
medicală la Spitalul Municipal Carei,  
 Raportul de specialitate nr. 6640/22.04.2020 al Direcţiei de Învăţământ şi Sănătate,  
 Raportul de specialitate nr. 6641/22.04.2020 al  Serviciului Contabilitate-Buget, 
 În temeiul art.198 alin.1 lit.b, art.199 alin.1 din Legea 95/2006 privind reforma în domeniul 
sănătăţii, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 În temeiul art.129 alin.2 lit.b, alin.4 lit.a  şi art.139 alin. 3 lit. a din OUG nr. 57/2019, privind 
Codul administrativ,  
 
  

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 
 
 

Art.1. Se aprobă cofinanţarea cu 10% din valoarea alocată de la Bugetul de Stat, a proiectului de 
 investiţii pentru achiziţionarea de echipamente și aparatură medicală la Spitalul Municipal 
 Carei, cofinanțare în valoare de 147000 lei, din capitolul 66 „Sănătate”  titlul 51 :  „Transfer 
 investiţii spitale”, conform Anexei la prezenta. 
 
Art.2. Primarul Municipiului Carei, prin aparatul de specialitate vor asigura ducerea la îndeplinire a 
 prezentei hotărâri.  
 
Art.3.  Prezenta hotărâre se comunică : 
   Primarului municipiului Carei 
 Serviciul Contabilitate-Buget 
 Spitalului Municipal Carei 
 Instituţiei Prefectului judeţului Satu Mare 
 
 
 

2 



 
 

  
Art.4. Prezenta hotărâre se aduce la cunoștință publică prin afișare pe site-ul Primăriei 
 Municipiului  Carei. 
 
 
 
 
 
               INIȚIATOR : 

                                                                                                      PRIMAR 

                                                                                ing. Eugen Kovács      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                              
Carei, 22.04.2020  

Red./Dact. 
A.C.O./E.R  

 

 

 

 

 

 

 

         Anexa la HCL nr ______/2020 



 

 

 

 

 

 

 

LISTA ECHIPAMENTE și APARATURĂ MEDICALĂ 

 

 

 

 

 

Nr.crt Denumire echipament medical Valoarea totală 
Valoare cofinanțare 
bugetul local (10%) 

Valoare finanțare 
Ministerul Sănătății 

(90%) 

1 Aparat de ventilație – 5 buc 820.000 82.000 738.000 

2 Aparat de anestezie – 1 buc 200.000 20.000 180.000 

3 Analizor de gaze sangvine – 1 buc 50.000 5.000 45.000 

4 Analizor de markeri cardiaci – 1 buc 50.000 5.000 45.000 

5 Paturi ATI – 10 buc 250.000 25.000 225.000 

6 Infuzomat – 10 buc 100.000 10.000 90.000 

 TOTAL 1.470.000 147.000 1.323.000 

 

 

 

 

 

 

 

                         P R I M A R 
                                                                       ing. Eugen KOVÁCS                                        


	R O M Â N I A                                                                         Avizează :                                                                                                                                         ...

